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Referat: Flemming Nørgaard (FN) 
 
 
 
Dagsorden: 
 
A. Godkendelse af referat  
  

1. Referat nr. 2/2007 af mødet den 18. juni 2007 
Referatet godkendt 

  
B. Debatpunkter – Fremadrettet 
 

1. Status ny teknik og grundmaterialer 
FN gav en redegørelse om status for laserfremstillede kurver. 
De tekniske forhandlinger med COWI er afsluttet med et tilbud om brug af COWIs 
landsdækkende ortofoto (DDOland) og højdemodel (DDH) som manuskript for 
fremstilling og revision af orienterings- og fritidskort, der udgives af DOF og klubber 
organiseret under DOF. 
 
Orienteringsklubbernes kortmasse består i 2007 af ca. 825 kort, hvor den største 
gruppe har et areal på mellem 1 og 4 km2. De ”aktive” kort, som vurderes til ca 500, 
revideres normalt med et interval på 5-8 år. 
Det vurderes, at der er behov for at fremstille eller revidere 100-125 kort om året med 
en gennemsnitsstørrelse på ca. 3 km2. 

DDH stilles til rådighed i form af et kurvetema i formatet .shp eller .dxf med 
ækvidistance på 1,25 m og leveres i udsnit for de enkelte områder, der rekvireres af 
DOF i nærmere aftalte puljer. DDOland stilles til rådighed som et landsdækkende 
datasæt i formatet geotiff til anvendelse hos DOFs kortkoordinator.  

COWI finder, at orienteringssporten kan være en god platform for at profilere COWI 
som rådgiver, kortproducent og potentiel arbejdsplads og har været åbne for at drøfte 
mulighederne for et sponsorat, samt hvordan det kan værdisættes og dermed 
modregnes i betaling for levering af data.  
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Preben Schmidt og FN har været til møde med divisionsdirektør, Rasmus Ødum, med et 
opklarende formål, hvor vi præsenterede forskellige forslag til modydelser, som COWI 
kunne modtage. 
 
Mødet var yderst konstruktivt. Rasmus Ødum kommer tilbage med et svar på det 
tekniske og rettighedsmæssige, samt hvilke dele af vores tilbud om eksponering man 
vil tage imod som en del af løsningen.  
 
På baggrund af forventningerne om at en aftale kommer på plads drøftede man 
håndtering og distributation af materialet. 
 
FN havde udarbejdet et forslag til prisstruktur for salg til klubbere, som blev vedtaget. 

 
C. Status – Igangværende opgaver  

 
1. Kortarkivet i Brøndby. 

Arbejdet fortsætter med at få ordnet og katalogiseret alt fotogrammetrisk materiale. 
Der har været oversvømmelse i arkivet i kælderen i Idrættens hus dog uden at noget er 
blevet beskadiget. 

2. Kortudvalgets hjemmeside 
Vejledningen om fremstilling af skolekort er sat på hjemmesiden. 
Alle dokumenter gennemgåes (FN) og gives et ensartet layout 

3. Økonomi – 2007 
JH gennemgik regnskab og budget for 2008. Der er ikke problemer med at holde 
budgettet for 2007. 

4. Kortkonsulentopgaver på DM’er 2007 og 2008 
Oversigten (indsat sidst i referatet) blev gennemgået og opdateret. Kortkoordinatorerne 
blev opfordret til at henvende sig direkte til arrangørklubber vedrørende tildeling af 
kortkonsulenter. 

5. Kortkonsulenttræf den 9-10 nov. 2007 
Hovedvægten vil blive lagt på information om den nye teknik for fremstilling af 
grundmateriale. Deltagerne vil få mulighed for at evaluere grundmaterialet i Tisvilde 
Hegn. 
Indkvartering og kursuslokaler er bestilt på Frederiksværk Vandrehjem for 20 personer 
med mulighed for udvidelse. 
Udover kortkonsulenterne inviteres 1-2 toneangivende korttegnere fra hver kreds. 
Kortkoordinatorerne indstiller navne. Indbydelse udsendes i uge 40. 

6. Korttegnerkursus i kredsene om anvendelse af nye grundmaterialer 
I forlængelse af introduceringen af nye muligheder for grundmateriale på kortkonsulent 
seminariet afholdes i januar måned 2008 et kursus i hver kreds om emnet med FN som 
underviser. 
Mandag den 14. Januar, Nordkredsen, Viborg 
Onsdag den 16. Januar, Østkredsen, Roskilde 
Mandag den 21. Januar, Sydkredsen, (Kolding) 

7. Sprint korttegningskursus, Sydkredsen 
Kell Sønnichsen og Hans Jocumsen har sagt ja til at undervise i henholdsvis 
rekognoscering og rentegning. KET aftaler dato med Kell og Hans og finder herefter 
lokaler (Middelfart). Såfremt pladsen tillader det, inviteres også korttegnere fra 
nordkredsen. 

8. Årets kort 
På baggrund af erfaringerne med uddelingen sidste år diskuteredes andre muligheder 
for at sætte kortet og korttegnerne i fokus.  
Man samledes om at sætte mere fokus på en navngiven korttegner og ændre ”årets 
kort” til ”årets kortprofil” hvor et naturligt tiltag var en artikel om personen i 
orientering.dk. Hæderen skulle som hidtil uddeles på repræsentantskabsmødet. 
Vedkommende udvælges af kortudvalget efter indstilling fra kortkoordinatorerne.  
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D. Efterretning – sager til orientering 
 

1. Nord  
Husby og Rønhøj-Oudrup er blevet godkendt af kortkonsulenterne 
FN er udpeget til kortkonsulent for kortene til JWOC. 

2. Syd  
Søgaard er udtegnet fotogrammetrisk. Materialet er sendt klubben. 
KET gav udtryk for nogen usikkerhed om honorarer til kortkonsulenter og undervisere. 
JH afklarer med Preben og laver et notat med retningslinierne. 

3. Øst 
Jan Hausner ny kortkonsulent med MTB-kort som arbejdsområde.  
Man diskuterede (manglende) kvalitet på DM-kortet i Klinteskoven. CM var som 
kortkonsulent kommet meget sent på opgaven og kunne ikke gøre meget.  
En af måderne til at undgå lignende situationer i fremtiden er at tildele en kortkonsulent 
meget tidligt, så man har mulighed for tættere at følge kortarbejdet og bedømme 
kortet et år før konkurrencen. 
En mulighed for at benytte en fast DM-kortkonsulent i hver kreds blev drøftet. 
 
MH oplyste, at han var blevet kontaktet af politiet, som gerne vil benytte vores kort til 
f.eks. eftersøgninger. Vi så ikke nogen mulighed for at samle kortene centralt og MH vil  
give anvisninger på, hvordan politiet kunne finde frem til klubbernes kortkontakter i O-
service. 
Der har været en del diskussion om prisen på salg af kort/kortfiler til andre klubber i 
forbindelse med at max. prisen blev hævet 1. juli. KU ser ikke noget problem i det, da 
det alene er en vejledende max. pris og at indgåede aftaler selvfølgelig overholdes. 
 

4. IOF – repræsentanten  
I forbindelse med VM i Kiev blev der afholdt kortudvalgsmøde, og den efterfølgende dag 
var der indbudt til International Conference on Orienteering Mapping (ICOM) 
Det væsentligste indhold af kortudvalgsmødet var: 
 MTBO, hvor udvalget arbejder på at færdiggøre normen 
 Evaluering af kort, hvor der er sat et arbejde i gang med at uddele spørgeskemaer 
 ved betydende løb. 
 Generalisering, hvor man vil sætte fokus på emnet 
 Printmetoder, hvor man ikke fandt at der var sket fremskridt på det sidste. 

5. Dagsordenem for ICOM var 
 Mapping for the WOC in Kiev 
 Airborne laserscanning 
 Generalisation 
 Diviation in IOF event maps 
 History of orienteeringmaps 
 The Norwegian map register 
 Printtech projekt 
Indlæggene findes på kort kommissionens egen hjemmeside 
http://lazarus.elte.hu/mc/12icom/12icom.htm 
 

     
E. Kommunikation – Hvad og hvordan  
 

1. Hjemmesiden 
Forslag om at oprette links til IOF, kortkommisionens egen hjemmeside (FN) 
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2007       
Dato Type Skov Kreds Arrangør Bemærkninger Kortkonsulent 

31-Mar A Holstenshuus Syd Faaborg OK DM-Nat, DM Torben 
Rasmussen 

01-Apr A Kolding 
Motorsportscenter 

Syd Kolding OK DM Sprint, DM Kell Sønnichsen 

11-Aug A Hørbylunde Syd Nord Herning 
Orienteringsklub 

DM-mellem Erik Flarup 

08-Sep A Klinteskoven Øst Herlufsholm OK DM-stafet Erik Bülow-Olsen 

09-Sep A Klinteskoven Øst Herlufsholm OK DM-Lang Erik Bülow-Olsen 

13-Oct MTB-
O 

Rold 
Nørreskov/Vælderskov 

DOF OK PAN DM, WRE, MTB-O-cup, Jens Sørensen 

14-Oct B Vrøgum Syd OK West DM Hold - 
Finalerunden 

Hans Jocumsen 

21-Oct A Husby Klitplantage Nord Holstebro Ok DM Ultralang Michael 
Dickenson 

       
2008       

Dato Type Skov Kreds Arrangør Bemærkninger Kortkonsulent 

05-Apr A Stendal-Ulvedal Nord Karup OK DM-Nat, DM Erik Flarup 

06-Apr A Risskov Nord Århus 1900 DM Sprint, DM Kell Sønnichsen 

30-Aug A Borup Skov Øst Køge OK DM-mellem Asger Jensen 

13-Sep A Rømø Syd HTF DM-stafet Jens sørensen 

14-Sep A Rømø Syd HTF DM-Lang Jens Sørensen 

19-Oct MTB-
O 

Klinteskoven Øst   DM, WRE, MTB-O-cup, Jan Hausner 

05-Oct B Grund Nord Horsens OK DM Hold - 
Finalerunden 

Michael 
Dickenson 

21-Sep A Skjoldenæsholm Øst Roskilde OK DM Ultralang Troels 
Christiansen 

       
2009       

Dato Type Skov Kreds Arrangør Bemærkninger Kortkonsulent 

05-Apr A Dyrlev/Teglstrup Øst O-63 DM-Nat, DM Erik Bülow-Olsen 

04-Apr A Vordingborg Øst O-63 DM Sprint, DM Asger Jensen 

30-Aug A Gødding Skov Syd OK Gorm DM-mellem Hans Jocumsen 

13-Sep A Velling-Snabegård Nord Århus 1900 DM-stafet   

14-Sep A   Nord OK PAN DM-Lang   

  MTB-
O 

      DM, WRE, MTB-O-cup,   

  B       DM Hold - 
Finalerunden 

  
28-Sep A Frøslev Syd AA.I.G.s O-afd. DM Ultralang   

       
2010       

Dato Type Skov Kreds Arrangør Bemærkninger Kortkonsulent 

12-Apr A   Syd   DM-Nat, DM   

11-Apr A   Syd   DM Sprint, DM   

29-Aug A   Nord Horsens DM-mellem   

12-Sep A   Øst   DM-stafet   

13-Sep A   Øst   DM-Lang   

  MTB-
O 

      DM, WRE, MTB-O-cup,   

11-Oct B   Syd   DM Hold - 
Finalerunden 

  
27-Sep A   Nord   DM Ultralang   

 


